Ergo ubi se liquidas, quo vir descenderat, undas **380**  
 semimarem fecisse videt, mollitaque in illis  
 membra, manus tendens, sed non iam voce virili,  
 Hermaphroditus ait: «Nato date munera vestro,  
 et pater et genetrix, amborum nomen habenti:  
 quisquis in hos fontes vir venerit, exeat inde **385**  
 semivir et tactis subito mollescat in undis.»  
 Motus uterque parens nati rata verba biformis  
 fecit et incesto fontem medicamine tinxit.»

Finis erat dictis. Sed adhuc Minyeia proles  
 urget opus spernitque deum festumque profanat, **390**  
 tympana cum subito non adparentia raucis  
 obstrepere sonis, et adunco tibia cornu  
 tinnulaque aera sonant; redolent murraeque crocique,  
 resque fide maior, coepere virescere telae  
 inque hederae faciem pendens frondescere vestis. **395**  
 Pars abit in vites, et quae modo fila fuerunt,  
 palmite mutantur; de stamine pampinus exit;  
 purpura fulgorem pictis adcommmodat uvis.  
 Iamque dies exactus erat, tempusque subibat,  
 quod tu nec tenebras nec possis dicere lucem, **400**  
 sed cum luce tamen dubiae confinia noctis:  
 tecta repente quati pinguesque ardere videntur  
 lampades et rutilis conlucere ignibus aedes  
 falsaque saevarum simulacra ululare ferarum.  
 Fumida iamdudum latitant per tecta sorores, **405**  
 diversaeque locis ignes ac lumina vitant;  
 dumque petunt tenebras, parvos membrana per artus  
 porrigitur tenuique includit bracchia pinna.  
 Nec qua perdiderint veterem ratione figuram  
 scire sinunt tenebrae. Non illas pluma levavit, **410**  
 sustinuere tamen se perlucentibus alis;  
 conataeque loqui minimam et pro corpore vocem  
 emittunt, peraguntque leves stridore querellas.  
 Tectaque, non silvas celebrant lucemque perosae  
 nocte volant, seroque tenent a vesperi nomen. **415**

**Athamas et Ino.**

Tum vero totis Bacchi memorabile Thebis  
numen erat, magnasque novi materterea vires  
narrat ubique dei, de totque sororibus expers  
una doloris erat, nisi quem fecere sorores.

Adspicit hanc natis thalamoque Athamantis habentem **420**  
sublimes animos et alumno numine Iuno,  
nec tulit, et secum «potuit de paelice natus  
vertere Maeonios pelagoque inmergere nautas  
et laceranda suae nati dare viscera matri  
et triplices operire novis Minyeidas alis: **425**  
nil poterit Iuno nisi inultos flere dolores?  
idque mihi satis est? haec una potentia nostra est?  
ipse docet, quid agam (fas est et ab hoste doceri),  
quidque furor valeat, Penthea caede satisque  
ac super ostendit: cur non stimuletur eatque **430**  
per cognata suis exempla furoribus Ino?»